7. *Dis, quibus septem placuere colles.*] Dii

tutelaræ, præsides, custodes urbis ac gentis
Romanæ ipsorum auspiciis conditæ. Romam
in septem collibus edificatam esse norunt
omnes ; sive ejus pomerio colles septem con-
tineri ; nempe Aventinum, Esquilinum, Ca-
pitolinum, Cælium, Palatinum, Viminalem,
Quirinalem.

9. *Alme Sol.*] Apollo idem qui Sol, Macro-
bius. Saturnal. lib. i. cap. 21. Hujus autem in hæc
inferiora magna virtus scilicet calore producit,
alut, fovet, auget ; lumine recreat, &c.

Curru nitido diem qui Promis, &c.] Qua-
drigis vehi sol circa terram poëta dicitur.

10. *Aliusque et idem Nasceris.*] Idem est sol
hodie qui heri : hodiernus tamen dies alius est
ab hesterno.

14. *Ilithyia.*] Hæc inter generationis præ-
sides recensetur, imò eadem est que Lucina,
Dea quæ parientibus opitulatur, seu Diana,
seu etiam Juno. Junonis filiam quendam faci-
unt Hom. Paus. Dionys. Halic. Plato. Cæl.
Rhodig. lib. xviii. cap. 24. ita scribit : *Ilithyia,*
sive Βιλιάθια ex Hyperboreis ἄρπυιαι Δελφῶν
Lalona affiuit parienti, teste Παυσανιά. Hinc
rem divinam Ilithyia obeunt Dolii, à quibus
didicerunt ceteri. Dictamnium herbam juvena
insigniter sæcunditatem atque ὠτονιαν,
atque ob id corollas Ilithyia ex dictamno
contexi suetas, observatum. Ilithyia multis
*Luna creditur esse, eorumque nutum ac Iy-
nisonem adesse parturientes precabantur. Hæc*
ille. Ejus meminerunt Hesiod. Fiodor. Novæ.
Od. vii. init. et Theocr. xvii. 60.

15. *Lucina.*] Sic dicta quòd prodeuntibus
in lucem faveat infantulis.

16. *Genitalis.*] Quòd adjuvet ac promoveat
generationem. Et quemadmodum solis calore
sætas animatur, sic nutritur humore Lunæ et
gignitur. Ex his intelligitur cur à Poëtâ nostro
dicatur *maturos aperire partus Lep̄is.* Vltis
lib. iii. Od. 22. et lib. iv. Od. 6. stroph. penult.
Annot.

17. *Producas sobolem.*] Romanam gentem
adeoque potentiam auge, amplifica.

Supplices audi pueros, Apollo:
 Siderum regina bicornis audi,
 Luna, puellas:
 Roma si vestrum est opus, Illæque
 Littus Etruscum tenuere turmæ,
 Jussa pars mutare lares et urbem,
 Sospite cursu:
 Cui per ardentem sine fraude Trojam
 Castus Æneas, patriæ superstes,
 Liberum munivit iter, daturus
 Plura relictis.
 Di probos mores docili juventæ,
 Di senectuti placidæ quietem,
 Romulæ genti date remque, prolem-
 Que et decus omne.
 Quique vos bobus veneratur albis

exaudi pueros supplicantes
 35 O, Luna bicornis, astrorum
 princeps, exaudi virgines
 Si quidem Roma est ves-
 trum opus, et ad ripam Ita-
 licam felici navigatione ap-
 pulerunt catervæ Trojanæ,
 [500] homines jussi mutare domi-
 cilia et civitatem quibus
 40 Cui per ardentem sine fraude Tro-
 jam illæ, ipseque post pa-
 triam stans, ampliora dona-
 turus quàm relictæ fuerant.
 O, Numina date bonam in-
 45 dolem juventuti flexibili,
 tranquillitatem senectuti,
 populo denique Romano di-
 vitias, sobolem, gloriam in-
 tegram. Illustria verò pro-
 [501] genes Anchisæ et Veneris,